
                        令和５年 7 月 20 日 

保護者各位                          

認定おこども園 國學院大學栃木二杉幼稚園   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7 月は猛暑…とにかく暑さから身を守ることが大変な程暑い日が続きました。お子さん達はそ

んな暑さのなかでも「外で遊びたい！」と、元気いっぱい❢逞しい限りです。 

 あっという間に 1 学期が終わりますが、今年は少しずつ日常が戻り、マスクを外した素敵なお

子さんやご家族の方の笑顔が沢山みられたこと、何よりも嬉しい出来事でした。また、様々な行

事へのご参加、日頃の園の活動にご協力賜りましたこと、真にありがとうございました。心よ

り、御礼申し上げます。2 学期も、どうぞ宜しくお願い致します。 

 

 園だより 

★今後の予定★ 

✿令和 6年度入園説明会✿  

●期日：８月 26 日（土） 

●時間：９時 45 分 受付 

  

 

✿令和 6年度入園受付✿  

●９月 1日（金）～９月 30（土） 

 

✿2学期始業式★ ９月１日（金） 
１日保育 

登降園の時間は 1学期と同じです 

 ✿８・９月お誕生会 ✿  

●9 月 6 日（水） 

✿８月の納入金について✿ 

８月 10 日（木）引落されますので、銀行にご用意ください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【夏期登園日について】 

※８月 28（月）・29（火）・30（水）・31（木） 

●１号認定の方：登園日となります。 

●１日保育です。（給食あり） 

●登降園時間は１学期同様です。バス送迎もあります。 

 

【２学期始業式 ９月１日（金）】 

  ●持ってくるもの● 

絵本カード・なつのわくわくカレンダー 

  その他：学年だよりに記載されておりますので、ご確認下さい。 

 

【絵本カードについて】 

●お子さんとの“絵本の時間”をたくさん作ってあげましょう！ 

おうちの方が読んであげて下さい。 

どんな絵本を読んだか「絵本カード」に記入し、９月１日（金）に 

お持たせ下さい。 

 

【 “たのしいなつ”について】 

              たんぽぽ・年少・年中・年長さんは「たのしいなつ」を

お持ち帰りしました。 

各年齢に応じた内容になっております。お家の方と一緒

に楽しんで下さい。 

                         （提出は結構です） 

✿本日配布しましたチェックシートについて✿  
 

＜１号認定の方＞  

８／２８（月）の登園時からお使い下さい。 

 

＜２・３号、新 2 号認定の方＞  

１枚目：７／２１（金）～8 月 10 日（木） 

２枚目：８／１７（木）～９月 1 日（木） 

            ※2 枚一緒にお渡し致します。 

お知らせ 


